
     Protokół Nr 51/22 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 września w godz. 10.30. - 11.05. 

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                          

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. 

Głos zabrał radny Piotr Żołądek, który podkreślił, że tematem Uzdrowiska interesują się także 

radni innych Komisji i zaproponował zdjęcie z porządku obrad punktu 6.  

oraz wprowadzenie informacji dotyczącej sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. do 

porządku obrad kolejnej sesji Sejmiku. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 5 głosach ,,za” i 1 

,,wstrzymującym się” przyjęła ww. wniosek. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3.     

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I 

półrocze 2022 r.  

3. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 

I półrocze 2022 roku. 

4. Przyjęcie sprawozdań z wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 roku 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem 

tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. 

5. Wybór przedstawiciela Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny do 

Komisji rozpatrującej wnioski o przyznanie stypendiów dla studentów kształcących 

się na kierunku lekarskim.  

6. Sprawy różne.  

 



Informacje z pkt 2-3 stanowią załączniki do akt LI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Materiały z pkt. 4,5 i prezentacja do pkt. 2-3 są załącznikami do akt 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.   

Ad 2.                             

Radni otrzymali ,,Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za I półrocze 2022 r.” (wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4).  

Uwag nie zgłoszono.                                      

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła informację.  

Ad 3.                                                   

Radni otrzymali ,,Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć za I półrocze 2022 roku ”. 

Uwag nie zgłoszono.                          

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła informację.  

Ad 4.                            

Sprawozdania z wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 roku samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 

Województwo Świętokrzyskie kolejno omówili: 

- Bartosz Stemplewski, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach,                                

-Agnieszka Syska, zastępca dyrektora ds. finansowo-administracyjnych Świętokrzyskiego      

Centrum Onkologii w Kielcach,                            

-Youssef Sleiman, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

  im. Św. Rafała w Czerwonej Górze,                                           

- Piotr Kiełbowski, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy,              

- Mariusz Gil, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,                                

- Marta Solnica, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu               

Sanitarnego,                                                                       

- Anna Mikołajczyk, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy.  

Sprawozdania z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej stanowią załącznik nr 5.   

W dyskusji udział wzięli: radny Piotr Żołądek, radna Elżbieta Śreniawska oraz dyrektor 

Bartosz Stemplewski. Rozmawiano na temat realizacji przepisów dotyczących wynagrodzeń 

w służbie zdrowia, rosnących cen energii elektrycznej oraz sytuacji finansowej placówek 

medycznych w kontekście wzrostu cen materiałów, usług i żywności.    

Ad 5.                                              

Przewodniczący Komisji poinformował o potrzebie wyznaczenia przedstawiciela Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny do Komisji rozpatrującej wnioski o przyznanie 

stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim.   



Pismo w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 6.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś zgłoszenia. Następnie zaproponował 

kandydaturę radnej Elżbiety Śreniawskiej. 

Radna Elżbieta Śreniawska wyjaśniła, że jeśli nie będzie innych zgłoszeń wyrazi zgodę, ale 

poprosiła o zgłaszanie się innych kandydatów. 

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zaproponował kandydaturę radnego Piotra 

Żołądka. 

 

Radny Piotr Żoładek wyraził zgodę.   

 

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zapytał czy są inne zgłoszenia.  

 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Piotra Żołądka.  

 

Przy 6 głosach ,,za” i 1 ,,wstrzymującym się” Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny wybrała radnego Piotra Żołądka do prac w Komisji rozpatrującej wnioski  

o przyznanie stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7.   

Pismo z odpowiedzią Przewodniczącego Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny jest załącznikiem nr 8.   

 

Ad 6. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

          Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 

 


